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        Unidade Gestora: CONSOLIDADO

 

                                                                                                                                   Natureza

        Código                 Especificação                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita

 

           1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                             13.393.127,11

           1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTÁRIA                                                           457.077,94

           1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                    330.566,72

           1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA                    214.765,07

           1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTO SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO                  115.801,65

           1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                       126.511,22

           1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA                  67.934,46

           1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                          58.576,76

           1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA                                                          0,00

 

           1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES                                                    246.864,56

           1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE

                                 ILUMINAÇÃO PÚBLICA                                                          246.864,56

 

           1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                        5.309.024,34

           1.3.1.0.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIÁRIAS                                                             0,00

           1.3.1.1.00.00.00.00  ALUGUÉIS                                                       0,00

           1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS                                             234.136,80

           1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS                       234.136,80

           1.3.4.0.00.00.00.00   COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS                                                  5.074.887,54

 

           1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVIÇOS                                                          365.722,19

 

           1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                                                   6.951.894,97

           1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                        6.951.894,97

           1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO                                3.817.269,50

           1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS                             2.292.776,81

           1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                       841.848,66

           1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS                                                       0,00

           1.7.6.1.00.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE

                                SUAS ENTIDADES                                                 0,00

 

           1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                     62.543,11

           1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                       19.301,92

           1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                          883,11

           1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE

                                TRIBUTOS                                                  16.680,00

           1.9.1.4.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS

                                CONTRIBUIÇÕES                                                  0,00

           1.9.1.5.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE

                                OUTRAS RECEITAS                                               90,54

           1.9.1.8.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS                  1.363,67

           1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                     284,60

           1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                                     562,12

           1.9.2.1.00.00.00.00  INDENIZAÇÕES                                                   0,00

           1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUIÇÕES                                                 562,12

           1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIV.ATIVA                                                         42.679,07

           1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTÁRIA                           42.679,07

           1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA                            0,00

           1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                                 0,00

 

           2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                               131.938,66

           2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENAÇÃO DE BENS                                                                  0,00

           2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS                                                          0,00
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        Unidade Gestora: CONSOLIDADO

 

                                                                                                                                   Natureza

        Código                 Especificação                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita

 

           2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS                                          0,00

 

           2.3.0.0.00.00.00.00  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS                                                    62.177,82

 

           2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                                                     69.760,84

           2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS                                                  69.760,84

           2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE

                                SUAS ENTIDADES                                            69.760,84

 

                      Total Geral ..............                                                                              13.525.065,77

 

                      (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos

        1.1.1.2.00.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA                          2.692,32

        1.1.2.1.00.00.00.00 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA                       7.119,68

        1.1.2.2.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                                 211,20

        1.9.1.3.00.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE TRIBUTOS                   16,18

 

                      (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB

        1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO                                      677.016,97

        1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS                                   453.932,06

 

                                                                                -------------------

                                                    Total de Deduções.........         1.140.988,41

                                                                                -------------------

                                                    Total da Receita Líquida..        12.384.077,36
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        Unidade Gestora: CONSOLIDADO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      R e s u m o

 

 

                      RECEITA TRIBUTÁRIA                                                 457.077,94

                      RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES                                          246.864,56

                      RECEITA PATRIMONIAL                                              5.309.024,34

                      RECEITA DE SERVIÇOS                                                365.722,19

                      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                                         6.951.894,97

                      OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                           62.543,11

                                                                               --------------------

                                          Total RECEITAS CORRENTES                    13.393.127,11

 

                      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS                                          62.177,82

                      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                                           69.760,84

                                                                               --------------------

                                          Total RECEITAS DE CAPITAL                      131.938,66

 

 

                                                                               --------------------

                           Total Geral                                                13.525.065,77

 

                           (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  10.039,38

                           (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              1.130.949,03

                                                                               ------------------

                           Total das Deduções                                          1.140.988,41

 

                                                                               --------------------

                           Total da Receita Líquida                                   12.384.077,36


